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Lek na raka może uszkadzać mózg

5-fluorouracyl jest stosowany miedzy innymi w leczeniu raka piersi, jajnika, jelita grubego, żołądka,
trzustki i pęcherza. Jak jednak wykazały badania przeprowadzone na myszach przez naukowców
z University of Rochester, lek może niszczyć komórki nerwowe w mózgu - oligodendrocyty oraz
komórki prekursorowe, z których oligodendrocyty powstają. Oligodendrocyty wytwarzają ważną dla
funkcjonowania układu nerwowego mielinę. Z mieliny powstają osłonki włókien nerwowych.
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Zdaniem autorów badań ich odkrycie może wyjaśnić niektóre neurologiczne efekty uboczne związane
z chemioterapią - zaburzenia pamięci, słabą koncentrację, a w ciężkich przypadkach - drgawki,
zaburzenia widzenia, a nawet demencję. Do niedawna przypisywano je zmęczeniu, depresji i lękowi
związanym z rozpoznaniem i leczeniem nowotworów.

Wyników badań na myszach nie można przenosić bezpośrednio na ludzi; poza tym - jak zastrzegają
specjaliści - lecznicze działanie leku przeważa nad powodowanymi przezeń szkodami.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
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wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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